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Prot.: 12031/RU Genova, 19 marzo 2021 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia;  

VISTA la determinazione n. 28008/R.U. del 23 Luglio 2019, pubblicata in pari data sul sito 

internet dell’Agenzia, con la quale è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami a 

complessivi 40 posti nel profilo professionale di funzionario doganale, terza area, fascia 

retributiva F1, presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli - Direzione Interregionale per la 

Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta - D.T.II; 

VISTA la determinazione n. 4362/R.I. del 5 novembre 2019 e successive modificazioni ed 

integrazioni con cui, ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso, è stata nominata la 

Commissione esaminatrice;  

VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla medesima Commissione esaminatrice 

secondo il punteggio derivante dalla somma del voto conseguito nella valutazione dei titoli al 

voto complessivo riportato nelle prove scritta e orale; 

 CONSIDERATO che nella graduatoria sopraindicata sono presenti candidati in posizione 

di parità di merito e che occorre, pertanto, applicare le disposizioni riguardanti i titoli di 

preferenza di cui all’art. 5, comma 4, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e dell’art. 3, comma 7 

della legge n. 127/1997, come modificato dall’art. 2, comma 9 della legge n. 191/1998; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione dei titoli di preferenza dichiarati dai 

candidati inseriti nella graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice di cui 

sopra e all’accertamento della regolarità della procedura; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale sulla base degli atti trasmessi dalla 

Commissione esaminatrice;  

VISTO il DPCM 20 agosto 2019, con il quale l’Agenzia è stata autorizzata ad assumere, tra 

l’altro, 40 unità di personale da inquadrare nella prima fascia retributiva della terza area, ex art. 

6 bis del D.L. 109/2018; 

CONSIDERATO che l’Agenzia dispone delle facoltà assunzionali per l’acquisizione dei 

vincitori della procedura in argomento;  

RISCONTRATA la disponibilità dei posti per la copertura dei quali si è avviata la predetta 

procedura concorsuale; 
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RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito ed alla 

dichiarazione dei vincitori della procedura concorsuale 

 

 

IL DIRETTORE TERRITORIALE DETERMINA 

ARTICOLO 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso indicato nelle premesse: 

Posizione Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 

TITOLI 
PREFERENZA 
DPR 487 /94 e 

s.m.i. 

1 Gerardi Giovanni 60,5   

2 Guccione Vittorio 59   

3 Chiappe Greta 58 06/09/1989 

4 Ferrarese Francesco 58   

5 Corsi Giorgia 57,5 01/06/1986 

6 Scicchitano Rosanna 57,5   

7 Stracuzzi Dario 56,5 13/06/1982 

8 Avagliano Fabio 56,5   

9 Negroni Daniele 55,5 22/04/1991 

10 Russo Margherita 55,5   

11 Lombardo Francesco Fabio 55 titolo preferenziale 

12 Sorrentino Vincenzo 55   

13 Tirasso Valeria 53,5 titolo preferenziale 

14 Saba Roberto 53,5   

15 Patanè Maria Ivana 53 titolo preferenziale 

16 Ferrari Sara 53 03/05/1985 

17 Torazza Fabio 53   

18 Ricciardi Luca 52,5 titolo preferenziale 

19 Parisi Valeria 52,5 titolo preferenziale 

20 Dinia Marta 52,5 07/09/1991 

21 Cicenia Attilio Elio 52,5 30/07/1988 

22 Sciutto Laura Anna 52,5 16/11/1977 

23 Longo Sandro 52,5   

24 Litti Sandro 52   

25 Giordano Stefania 51,5 19/12/1991 

26 Di Michele Francesco 51,5 27/12/1989 



 
 

 
 
 
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 

 

3 

27 Gallotta Berardino 51,5 29/08/1977 

28 Tripi Giuseppe 51,5 11/06/1976 

29 Scarantino Anna Maria 51,5   

30 Strata Daniela 51,25   

31 Scioti Stefania 51   

32 Ficarra Sonia 50,5 titolo preferenziale 

33 Petrelli Fabio 50,5 11/05/1987 

34 Provenzani Giorgia 50,5   

35 Ventroni Giovanna Anna 50 titolo preferenziale 

36 Cuomo Clotilde Maria 50 10/11/1992 

37 Pugliese Annamaria 50   

38 Vergone Salvatore 49,5   

39 Costa Elisa 49 titolo preferenziale 

40 D'alonzo Michele 49   

41 Lari Valentina 48,5 22/10/1994 

42 Salustro Paolo 48,5 22/07/1990 

43 Greco Federica 48,5 02/03/1990 

44 Chiesa Emanuela 48,5   

45 Gallo Mario Dario 48 20/09/1984 

46 Vito Francesco 48   

47 Terranova Paola 47,5 titolo preferenziale 

48 Traversone Carlo 47,5 25/09/1983 

49 Ricci Cristina 47,5   

50 Pecollo Matteo 47 24/07/1989 

51 Torielli Stefano 47 01/07/1989 

52 Guarino Diego 47   

53 Lauricella Calogero 45,5   

54 Cristofaro Marco 45   

55 Polla Laura 42,5   

56 Santanocita Manuel 42   

 

 
ARTICOLO 2 

 

I sottoelencati 40 candidati sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami a 

complessivi 40 posti nel profilo professionale di funzionario doganale, terza area, fascia 

retributiva F1 di cui alla determina prot.n.28008/R.U. del 23 Luglio 2019. I vincitori saranno 

assegnati a Uffici della Direzione Interregionale per la Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta -

D.T.II con sede a Genova, sotto condizione di accertamento dell’effettivo possesso, da parte 
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dei medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di 

partecipazione: 

Posizione Cognome Nome 

1 Gerardi Giovanni 

2 Guccione Vittorio 

3 Chiappe Greta 

4 Ferrarese Francesco 

5 Corsi Giorgia 

6 Scicchitano Rosanna 

7 Stracuzzi Dario 

8 Avagliano Fabio 

9 Negroni Daniele 

10 Russo Margherita 

11 Lombardo Francesco Fabio 

12 Sorrentino Vincenzo 

13 Tirasso Valeria 

14 Saba Roberto 

15 Patanè Maria Ivana 

16 Ferrari Sara 

17 Torazza Fabio 

18 Ricciardi Luca 

19 Parisi Valeria 

20 Dinia Marta 

21 Cicenia Attilio Elio 

22 Sciutto Laura Anna 

23 Longo Sandro 

24 Litti Sandro 

25 Giordano Stefania 

26 Di Michele Francesco 

27 Gallotta Berardino 

28 Tripi Giuseppe 

29 Scarantino Anna Maria 

30 Strata Daniela 

31 Scioti Stefania 

32 Ficarra Sonia 

33 Petrelli Fabio 

34 Provenzani Giorgia 

35 Ventroni Giovanna Anna 

36 Cuomo Clotilde Maria 
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37 Pugliese Annamaria 

38 Vergone Salvatore 

39 Costa Elisa 

40 D'alonzo Michele 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale, territorialmente competente, o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione 

 

                                                                                     
                            

 
IL DIRETTORE TERRITORIALE 

Andrea M. Zucchini 
                                                                                                 

 

 

 
Visto: il Dirigente UDS 

Davide Aimar 

firmato digitalmente 
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